АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14 сентября 2015 г.                                                                                      № 1706

Об утверждении муниципального плана мероприятий («Дорожной карты»)

«Повышение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных

сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп

населения на территории города Тобольска» до 2020 года

В рамках реализации Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросам

социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах

инвалидов», Постановления Правительства Российской Федерации от

17.06.2015 № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами

исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов РФ,

органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений

показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных

сферах деятельности», в целях реализации мер, направленных на поэтапное

повышение показателей доступности для инвалидов объектов и услуг:

1. Утвердить муниципальный план мероприятий («дорожную карту»)

«Повышение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных

сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп

населения на территории города Тобольска» до 2020 года (далее – «дорожная

карта») согласно приложению 1 к распоряжению.

2. Руководителям ведомств, учреждений, структурных и

территориальных подразделений администрации города Тобольска,

общественных организаций, предприятий и организаций города Тобольска

обеспечить реализацию мероприятий «дорожной карты».

3. Исполнителям, Соисполнителям муниципального плана

мероприятий («дорожной карты») «Повышение доступности приоритетных

объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и

других маломобильных групп населения на территории города Тобольска»

до 2020 года предоставлять после вступления в силу распоряжения отчеты о

реализации «дорожной карты» в Управление социальной защиты населения

города Тобольска в электронном виде в системе электронного

документооборота и делопроизводства «Директум» ежеквартально в срок до

5 числа месяца следующего за отчетным по формам согласно приложениям

2-4 к настоящему распоряжению. Расчет значений показателей представлен в

приложении 5 к настоящему распоряжению.

consultantplus://offline/ref=6E0BFADFE8F8F3EA4BB140FA7970782EFED83ECD025414FE8C1E741CD09BAA23D122BC37FD27C8283705E5G4p8C

2

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2016 года.

5. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования город

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска

(www.admtobolsk.ru). Приложение к распоряжению разместить на

информационных стендах в соответствии с постановлением администрации

города Тобольска от 01.04.2015 №24.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя Главы администрации города Я.С. Зубову.

Глава администрации города                                                            В.В. Мазур

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.admtobolsk.ru/